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INTERPELACJA 

Data wpływu: 19.12.2024 r. 

 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

następującej treści: 

zgłaszam na IX Sesję Sejmiku Warmińsko-Mazurskiego interpelację w związku  

z zamiarem nadania imienia Mirona Syczą Szkole Podstawowej Zespołu Szkół z Ukraińskim 

Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim oraz Liceum Ogólnokształcącemu Zespołu Szkół 

z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim. 

W związku z zamiarem nadania obu szkołom imienia Mirona Syczą, uwzględniając głos 

krytyczny wielu przedstawicieli społeczności ukraińskiej, w tym nauczycieli Zespołu Szkół  

z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim pragnę przypomnieć, że osoba 

postulowanego niestety dla wielu kontrowersyjnego „patrona" budzi szereg wątpliwości. 

Przede wszystkim M. Sycz nie nadaje się na patrona szkoły, o czym świadczy jego 

przeszłość, jego wybory i decyzje które podejmował; nie jest osobą która łączyłaby 

środowisko ukraińskie. Decyzja o nadaniu jego imienia szkole finansowanej przez Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie wpłynie na wzmocnienie relacji polsko- 

ukraińskich. Osobną kwestią jest próba uczynienia przez większość obecnego Sejmiku 

Warmińsko-Mazurskiego patronem szkół partyjnego kolegi. 

1. Przypomnę tylko, że Miron Sycz był synem Ołeksandra Sycza, członka OUN-UPA 

oraz Strzelca w kureniu „Mesnyki", po wojnie skazanego przez polski sąd na karę 

śmierci. 

2. Może właśnie z tego powodu, jak donosiły media, Miron Sycz w 2008 r. próbował 

zakłócić przebieg uroczystości rocznicy Rzezi Wołyńskiej, poprzez interwencje  

u ówczesnego ministra spraw wewnętrznych Grzegorza Schetyny z Platformy 

Obywatelskiej doprowadził do sytuacji, w której wojewoda warmińsko-mazurski 

Marian Podziewski wycofał patronat nad uroczystościami rocznicowymi. 

3. Miron Sycz był też jednym z posłów PO, który w 2013 r. w sejmie głosował przeciw 

określeniu zbrodni na Polakach na Wołyniu mianem ludobójstwa. 

4. Przypomnę, że wysuwany kandydat na „patrona" był aż do samego końca trwania 

PRL członkiem partii komunistycznej - Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, 

aktywnym działaczem Socjalistycznego Zrzeszenia Studentów. 

5. Wedle zachowanych materiałów SB oraz publikacji Miron Sycz w latach '80, będąc 

studentem WSP w Olsztynie spotykał się z funkcjonariuszem komunistycznej policji 

politycznej, udzielając informacji na temat środowiska ukraińskiego. 

6. M. Sycz nie był, jak się próbuje przedstawić jedynym założycielem w Górowie 

Iławeckim Szkoły z Ukraińskim Językiem Nauczania, budowana jest swego rodzaju 

legenda, na którą nie wyrażają też zgody określone środowiska ukraińskie. 

7. Jeśli śledzi się doniesienia medialne (sprawa wiaty, sprawa sklepiku, itd.)  

i umieszczane do nich komentarze, to rodzi się pytanie, czy kandydat na patrona nie 

uczynił przypadkiem ze szkoły tzw. prywatnego folwarku? 

8. Kiedy był wicemarszałkiem sejmiku jego żona jednocześnie była dyrektorem szkoły 

prowadzonej przez Samorząd Województwa, czy nie był to konflikt interesów? 

9. Mam informacje, że obecnie w radzie pedagogicznej szkoły są osoby - obywatele 

Ukrainy, którzy przyjechali do Polski już po agresji Rosji na Ukrainę, które nie wiedzą 

kim był Miron Sycz. Jeżeli jest to prawdą, to należałoby to sprawdzić. Dlaczego  

te osoby miałyby decydować czyje imię będzie nosiła szkoła w Polsce? 



 

Szanowny Panie Marszałku, proponuję aby zrezygnować z narzucanej tak 

kontrowersyjnej dla Polaków i samego środowiska ukraińskiego osoby patrona szkoły i nadać 

szkołom odpowiednio nazwy: Szkole Podstawowej imię Ukraińców niosących pomoc 

Polakom podczas Rzezi Wołyńskiej, a Liceum Ogólnokształcącemu imię Polaków niosących 

pomoc poszkodowanym w wyniku agresji Rosji na Ukrainę; bądź też powrócić do 

pierwotnego pomysłu i nadać szkołom im. Ataman Semena Petlury - bohatera walk  

o niepodległość Ukrainy. 

Proszę o pisemne ustosunkowanie się do niniejszej interpelacji”. 

   

 

               

   

 

 Paweł Piotr Warot 

  

    Radny Województwa  

                  Warmińsko-Mazurskiego 


